MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1 213/2022 Em 06 de maio de 2022

ÇâBlgrg..Mg!!jçjpal de Ararzlggglê.
Protocolo: 4722/2022 de 13/05/2022 15:04
Documento: Resposta no l à Indicação Ro 2010/2022
Interessado: PREFEnURA DO MUNIcÍpIo DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara /vlunicípal
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 2010/2022, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA. sobre o assunto.
informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria /aunícipal de
Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública, que a segurança de trânsito no local.
constam no programa de patrulhamento dos agentes de trânsito e são fiscalizados
corriqueiramente e aleatoriamente.

A Guarda Civil Municipal fiscaliza, prioritariamente, o
perímetro escolar de segurança das escolas municipais, ficando a cargo da Polícia
Militar o patrulhamento escolar das escolas estaduais. Portanto, a Secretaria de
Cooperação, oficiou a Polícia lüílítar no que se refere a segurança Pública.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente